



## پایان آواربرداری و اسکان زلزله زدگان استان بوشهر

معاون اول رئیس جمهور به همراه وزیران کشور و بهداشت و درمان و معاون وزیر راه و شهرسازی برای بازدید از مناطق زلزله زده و بررسی وضعیت زلزله زدگان دیروز وارد استان بوشهر شد.

معاون اول رئیس جمهور به همراه وزیران کشور و بهداشت و درمان و معاون وزیر راه و شهرسازی برای بازدید از مناطق زلزله زده و بررسی وضعیت زلزله زدگان دیروز وارد استان بوشهر شد.

محمدرضا رحیمی پس از بررسی وضعیت مناطق زلزله زده و ارزیابی میزان خسارت های وارد شده به هر منطقه، دستورات لازم را برای تخصیص اعتبارات لازم، جبران خسارات و بازسازی مناطق زلزله زده صادر کرد.

کارگروهی به ریاست معاون اول رئیس جمهور برای اتخاذ تدابیر لازم جهت امداد رسانی زلزله زدگان تشکیل شد. رحیمی در این سفر در جمع مردم زلزله زده دشتی گفت: 150 میلیون ریال تسهیلات به آسیب دیدگان زلزله پرداخت می شود. در این سفر مدیرعامل جمعیت هلال احمر و رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی معاون اول رئیس جمهور را در سفر به استان بوشهر همراهی می کنند. به گزارش خبرنگار ما، در حاشیه سفر معاون اول رئیس جمهور و هیات همراه به مناطق زلزله زده معاون عمرانی استاندار بوشهر گفت: خسارت اولیه زلزله در شهرستان دشتی 154 میلیارد تومان در بخش های مختلف برآورد شده است. شاپور رستمی افزود: در 6 روستای شهرستان دشتی زلزله خسارت داشته که در منطقه شنبه بیش از 450 واحد 100 درصد تخریب شد.

وی بیان کرد: در کاکي 2780 واحد، درویشي 77 واحد، باغان 200 واحد، کردلان 67 واحد و سنا 225 واحد تخریب شدند. معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور نیز گفت: بازسازی خانه های آسیب دیده از هم اکنون آغاز شده و ما شناسایی واحدهای آسیب دیده را آغاز کردیم.

وی بیان کرد: برای قابل سکونت کردن یک واحد 60 متری تسهیلات بلاعوض در اختیار خانواده ها قرار می گیرد. مدیرکل پزشکی قانونی استان بوشهر از صدور 35 جواز دفن برای متوفیان زلزله دشتی خبر داد و گفت: 22 نفر از کشته شدگان زن و 13 نفر آنها مرد بوده اند.

گفتنی است تاکنون هویت 25 تن از جان باختگان زلزله استان بوشهر شناسایی شده است. پس از وقوع زلزله 6/1 ریشتری عصر سه شنبه در استان بوشهر، گروه های امداد و نجات به مناطق زلزله زده اعزام شدند و هم اکنون مشغول خدمت رسانی به آسیب دیدگان هستند.

به گزارش خبرگزاری فارس از بوشهر، رئیس سازمان امداد و نجات کشور که از عصر سه شنبه در مناطق زلزله زده شهرستان دشتی استان بوشهر حاضر است در آخرین گزارش از وضعیت زلزله اظهار داشت: کار امداد رسانی به حادثه دیدگانی که زیر آوار مانده اند به پایان رسیده و عملیات امدادی در بخش های دیگر همچنان ادامه دارد. همچنین کار اسکان حادثه دیدگان نیز تمام شده و حدود یک هزار چادر در مناطق زلزله زده نصب کردیم.

محمود مظفر بیان کرد: حدود 700 منزل در مناطق زلزله زده تخریب شده و بیش از 850 نفر هم زخمی شدند و نیروهای امدادی و درمانی کار خود را انجام می دهند.

وی تصریح کرد: با پایان یافتن عملیات آواربرداری، وعده های غذایی بین آسیب دیدگان در حال توزیع بوده و کسی هم زیر آوار نیست.

به گفته معاون استاندار بوشهر، براساس جدیدترین بررسی ها، در اثر زلزله، 37 نفر جان خود را از دست داده اند. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور نیز از وقوع بیش از 100 پس لرزه تا بعدازظهر دیروز در استان بوشهر خبر داد و گفت: در اثر زلزله عصر سه شنبه در این استان 700 واحد مسکونی در 12 روستا به صورت 100 درصد تخریب شده و مابقی واحدهای مسکونی بین 20 تا 80 درصد آسیب دیده اند که قابل ترمیم نیستند. بخشدار شنبه گفت: زلزله به بیش از 90 درصد از تاسیسات و زیرساخت های شهری و ساختمان های شهر شنبه خسارت وارد ساخت. وی افزود: زلزله عصر سه شنبه باعث شد آب و برق این شهرستان قطع شود. براساس این گزارش، نیروهای امدادی از استان های فارس، کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان و چهارمحال بختیاری برای کمک به زلزله زدگان به استان بوشهر رفتند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس گفت: این جمعیت یک هزار تخته پتو و 500 تخته چادر برای زلزله زدگان ارسال کرده و 14 تیم امداد و نجات جهت کمک به آنان به بوشهر اعزام شده اند.

اعضای تیم واکنش سریع خوزستان همراه با یک فروند بالگرد و یکصد امدادگر به بوشهر رفتند تا به زلزله زدگان این استان کمک کنند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر کرمانشاه از اعزام یک تیم عملیاتی 33 نفره به همراه یک هزار تخته چادر به بوشهر خبر داد. مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس گفت: 20 دستگاه آمبولانس و چند گروه امدادی به همراه کامیون های حامل مواد غذایی و سایر اقلام مورد نیاز زلزله زدگان به شهرستان دشتی اعزام شدند. قرارگاه پشتیبانی امداد و نجات سپاه استان بوشهر با ارسال یک کامیون آب معدنی، تعداد زیادی فانوس و 2 دستگاه ژنراتور بزرگ برق به کمک زلزله زدگان شتافت. همچنین اعضای حلقه های صالحان بسیج از شهرستان های دشتی، دیر، تنگستان، بوشهر و دشتستان از نخستین ساعات وقوع زلزله به کمک زلزله زدگان رفتند.

براساس گزارش های دریافتی از بوشهر، پس از وقوع زلزله در شهرستان دشتی مسئولان بلندپایه استان بوشهر از جمله نماینده ولی فقیه در این استان و استاندار بوشهر از مناطق زلزله زده بازدید کردند.

آیت الله صفایی بوشهری نماینده ولی فقیه و امام جمعه بوشهر با صدور پیام تسلیت، 3 روز در این استان عزای عمومی اعلام کرد. همچنین استاندار بوشهر در پیامی وقوع زلزله در شهرستان دشتی و کشته و زخمی شدن شماری از هموطنان را تسلیت گفت. براساس این گزارش، فرمانده نیروی انتظامی استان بوشهر با اشاره به حضور ماموران این فرماندهی در مناطق زلزله زده گفت: در این مناطق مشکل امنیتی نداریم. فرمانده سپاه امام صادق(ع) استان بوشهر نیز از استقرار نیروهای بسیجی در محل های زلزله زده خبر داد.